

BILAG til sag om Implementering af lovgivning i relation til strategi mod parallelsamfund

Lovgivning og tiltag på skole og 0-5-årsområdet.

LOVGIVNING SKOLER	KRAV
<p><b>Krav om sprogpøver i 0. klasse på grundskoler, som har over 30% af børn bosiddende i et udsat boligområde.</b></p> <p>Gælder for:</p> <p>Ullerup Bæk Skolen Afdeling Skjoldborgsvej</p> <p>Ca. 48% af eleverne i 0.klasse er i 2018/19 bosiddende i et udsat boligområde.</p> <p>(Skolesvinget har 16%).</p> <p><i>Træder i kraft august 2019.</i></p>	<p>En national model med fire sprogpøver i 0.klasse skal anvendes fra skoleåret 2019-2020 og frem (Modellen er ukendt pt.). Evaluering i 2022.</p> <p>Børn der bliver indskrevet i 0.klasse i løbet af skoleåret indgår på lige fod i sprogpøverne.</p> <p>Der skal være en styrket forældreindsats omkring sprogstimulering. Værktøjskasse til forældre.</p> <p>Det er et krav at sprogpøverne i 0.klasse er bestået for at kunne starte i 1.klasse (Påbegyndelse af 1.klasse kan udsættes én gang).</p> <p>For børn der ikke består sprogpøverne skal der være tilbud om sommerskole ift. yderligere sprogstimulering.</p> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b> Lærerressource til sommerskole. Evt. sommerskole i regi af fritidstilbud.</p>
<p><b>Konsekvent indgriben over for folkeskoler og ungdomsuddannelses-institutioner med vedvarende dårlige resultater.</b></p> <p>Gælder alle skoler der hen over en periode på tre år f.eks. har mange fagligt svage elever.</p>	<p>Tilbud til kommunen om vejledningsforløb.</p> <p>Der kan komme et statsligt pålæg til kommunen, hvis der tre år i træk f.eks. bliver ved med at være mange fagligt svage elever.</p> <p>Lukning af skoler hvis man ikke i relation til et statsligt påbud indfrier de fastlagte mål.</p> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b> Ullerup Bæk Skolen og Kirstinebjergskolen samarbejder pt. (2018-2020) med UVMs læringskonsulenter ift. løft af elever der ligger under 4 i dansk og matematik. Det arbejdes fint sammen med UVMs læringskonsulenter.</p>
<p><b>Styrket forældreansvar gennem mulighed for reduktion eller bortfald af børne- og ungeydelse.</b></p> <p><b>Bortfald af børne- og ungeydelse ved ulovligt fravær på over 15 % opgjort pr. kvartal.</b></p> <p>Gælder forældre til elever i alle folkeskoler.</p> <p><i>Træder i kraft august 2019.</i></p>	<p>Skolerne har pligt til at underrette kommunalbestyrelsen om ulovligt fravær (Sidestilles med den skærpede underretningspligt, jf. serviceloven).</p> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b> Skolens ledelse skal kvartalsvis orientere forvaltningen om børn/unge der har over 15% ulovligt fravær.</p> <p>Det skal vurderes, om der skal ske reduktion eller bortfald af Børn- og Ungeydelse grundet ulovligt fravær.</p>

På dagtilbudsområdet skal følgende tiltag igangsættes:

LOVGIVNING DAGTILBUD	KRAV
<p><b>Bedre fordeling af børn i daginstitutionerne.</b></p> <p><b>Max. 30% nyoptag af børn fra udsatte boligområder i alle daginstitutioner.</b></p>	<p>Børn bosiddende i Korsvær/Sønderparken, og som skal starte i dagtilbud skal derfor tilbydes en plads i et dagtilbud, som ligger udenfor det udsatte boligområde.</p>

<p><b>(Mulighed for at få hævet loftet til 35%.)</b></p> <p>Berørte dagtilbud i Fredericia:          Kløverløkken (66 %)          Korskærparken (97 %)          Stjernehuset (48 %)          Æblehaven (39 %)</p> <p>Lånemuligheder: Omstillingspulje</p> <p><i>Træder i kraft 1.januar 2020</i></p>	<p>Børn bosiddende i ikke-udsat boligområde kan tilbydes plads i de dagtilbud som ligger i det udsatte boligområde.</p> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b></p> <p>2019: ca. 40 nyoptagne børn skal have plads i et dagtilbud fra Korskær/Sønderparken ift. nuværende beregninger.</p> <p>Evt. dispensationsansøgning. Hæve loftet til 35%.</p> <p>Evt. ansættelse af flere dagplejere i andre distrikter for at få plads i flere dagtilbud til nyoptagne børn fra Korskær/Sønderparken.</p> <p>Evt. udnyttelse af ledig kapacitet i Distrikt Fjordbakke til børn fra Korskær/Sønderparken.</p> <p>Evt. etablering af ny daginstitution ifm. nye udstykninger.</p>
<p><b>Obligatorisk læringstilbud til 1-årige bosiddende i et udsat boligområde.</b></p> <p><b>Minimum 30 timer obligatorisk læringstilbud i dagtilbud om ugen.</b></p> <p>DUT-midler.</p> <p><i>Træder i kraft 1.juli 2019</i></p>	<p>Et 30 timers gratis læringstilbud (Forældre skal betale for bleer og evt. frokostordning).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- målrettet forløb i dansk sprog og læringsparathed</li> <li>- demokratiske normer og værdier</li> <li>- inddragelse og vejledning af forældre</li> <li>- evt. standsning af børneydelse (en skærpelse)</li> </ul> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b></p> <p>Antal 1-årige i udsat boligområde, som ikke går i et dagtilbud: svingende - skønnes til mellem 5 og 10 børn.</p> <p>Stigning i antal fripladser.</p> <p>Opnormering af eksisterende dagtilbud i 2019, som har under 30% børn fra udsat boligområde.</p>
<p><b>Skærpet straf for pligtforsømmelse for ledere i offentlige tjeneste eller hverv.</b></p> <p><i>Træder i kraft 1.januar 2019</i></p>	<p>Pligt til at underrette om børn i mistrivsel:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- skærpelse af straffen (op til et år), hvis pligtforsømmelsen er foregået af personer med ledelsesansvar</li> <li>- ændres fra 4 mdr. til 1 års fængsel</li> </ul> <p><b>KONSEKVENSVURDERING:</b></p> <p>Øget antal indberetninger til Familie- og Børnesundhed.</p>

Oversigt over tidsfrister ift. implementering af ny lovgivning:

Område	Lov	Ikrafttrædelse	Bemærkning
Dagtilbud	Skærpet straf for	1.januar 2019	-

	pligtforsømmelse		
Skoler	Sprogprøver i 0.klasse, styrket forældreansvar	<b>1.august 2019</b> Skoleåret 2019/20	Evalueres i 2022
Dagtilbud	Obligatorisk læringstilbud til 1-årige	<b>1.juli 2019</b>	Status på tiltaget efter et år.
Dagtilbud	Bedre fordeling af børn i daginstitutioner (30%-kravet)	<b>1.januar 2020</b>	Pulje/Lån til anlæg kan søges i 2019 og 2020.

Oversigt over DUT-kompensation og lånemulighed:

Lov	2019 Kr.	2020 Kr.	2021 og frem Kr.
<b>Obligatorisk læringstilbud 1-årige</b>	330.000	790.000	940.000
<b>Bedre fordeling af børn i dagtilbud (30%)</b>	-	150.000	150.000
<b>Samlet DUT-kompensation</b>	<b>330.000</b>	<b>940.000</b>	<b>1.090.000</b>
<b>Omstillingspulje/Lån</b>	100 mio. I den samlede pulje	100 mio. I den samlede pulje	-